Possuírem renda familiar per capita de até um salário mínimo e meio;

a) RENDA  FAMILIAR  PER  CAPITA:  é  a  soma  dos  ganhos  individuais de  cada 
morador que constituem a família, divididas pelo número de moradores que moram 
na mesma residência da família, ou seja, R$ 2.277,00 (dois mil, duzentos e setenta e 
sete reais).
b) Consideram-se  valores para  soma  da  renda  familiar:  salários  (valor  bruto); 
proventos;  pensões;  pensões  alimentícias;  benefícios  de  previdência  pública  ou 
privadas;  comissões/gratificações;  auxílio  social  (bolsa família,  seguro social);